
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 1995 Praha 12.12.1995 âástka 5

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
NOVÁ AUTORIZAâNÍ RADA âKAIT  – – – – – – – – – – – – – – – STR.2

DOHODA O SPOLUPRÁCI  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 3

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 4

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 7

RÒZNÉ – Zánik nebo pozastavení ãlenství  – – – – – – – – – – – – – – 9
– Doplnûní a opravy v seznamu osob  – – – – – – – – – – – – 9
– Správná adresa âKAIT v Ústí n.L.  – – – – – – – – – – – – – 9

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã.5/1995)  – – – – – – – – – 9

pf ‘96

Veselé vánoce a úspû‰n˘ Nov˘ rok 
vám pfieje

âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû



( 2 ) VùSTNÍK âástka 5

Ing. Jifií KOKO·KA

Ing.arch. Václav MENCL,
pfiedseda

Ing. Miroslav NAJDEKR, CSc.,
místopfiedseda

Ing. Václav HVÍZDALIng. Vít EMMER Ing. Franti‰ek KLEâEK

Ing. Magda KONVIâKOVÁ Doc.Ing. Ladislav 
LAMBOJ, CSc.

JUDr. Václava ONDREJE-
CHOVÁ

Ing. Václav OUPOR

Ing. Petr SOUKUP Ing. Jaromír ·I·MA Ing. Josef VELÍ·EK

AUTORIZAâNÍ RADA âKAIT

(od 1. 11. 1995)



DOHODA O SPOLUPRÁCI
mezi

âESKOU KOMOROU AUTORIZOVAN¯CH
INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ 

činných ve výstavbě

Legerova 52, 120 00 Praha 2, Česká republika

zastoupenou předsedou Ing. Václavem Machem

a

SLOVENSKOU KOMOROU 
STAVEBN¯CH INÎINIEROV

Radlinského 11, 811 07 Bratislava, Slovenská republika

zastoupenou předsedou Ing. Jánem Kyseľem

1.
Preambule

Obě komory se zavazují, že v zájmu spolupráce, založené na
kolegiálním a přátelském základě, vycházejícím z dlouhodo-
bých vzájemných vztahů českých a slovenských stavebních
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s přihlédnutím
k budoucnosti evropského společného trhu budou spolupra-
covat zejména v následujících oblastech:

a) Informovanost a veřejně propagační činnost

b) Věda a vzdělávání

c) Odborná spolupráce

d) Uznávání odborné způsobilosti ve vybraných činnostech
ve výstavbě

2.
Informovanost a veřejně propagační činnost

2.1. Obě komory si vymění jednou ročně seznamy svých
členů.

2.2 Obě komory si budou zasílat svá informační periodi-
ka.

2.3. Předsedové komor se budou pravidelně, minimálně
jednou za rok, setkávat za účelem výměny poznatků a názorů.

3.
Věda a vzdělávání

3.1. Obě komory budou podporovat styky s vysokými
a odbornými školami a vzdělávacími institucemi. Komory se
budou pravidelně informovat o formách a obsahu vzdělávání
na vysokých školách stavebního zaměření ve svých zemích.

3.2. Obě komory se budou informovat o vzdělávacích
akcích ve svých zemích. Navzájem se budou zvát na odborné
akce, organizované komorami.

4.
Odborná spolupráce

4.1. Obě komory si vymění jednou ročně materiály upra-
vující vnitřní řád komory a seznamy pomocných orgánů, sek-
cí a komisí.

4.2. Obě komory se budou navzájem zvát na odborné akce
organizované komorami (inženýrské dny, výstavy, konferen-
ce, sympozia, a pod.).

4.3. Obě komory si budou vyměňovat poznatky o stavu
legislativy v oblasti výstavby a stavebnictví, o uplatňování
technické normalizace s cílem dosažení souladu s evropským
standardem.

4.4. Komory budou spolupůsobit při vytváření inženýr-
ských společností nebo sdružení inženýrů přesahujících hra-
nice, zvláště při velkých projektech.

5.
Uznávání odborné způsobilosti

5.1. Obě komory se zavazují, že uzavřou smlouvu o vzá-
jemném uznávání odborné způsobilosti (autorizace). Součástí
této smlouvy budou podmínky pro výkon jednotlivých čin-
ností, včetně rozsahu oprávnění.

6.
Závěrečná ustanovení

6.1. Spolupráce komor, uzavírajících tuto dohodu, je zalo-
žena na principu kolegiality a nevznikají z ní právní nároky,
včetně nároků na odškodnění.

6.2. Náklady na činnost ve smyslu této dohody nesou pří-
slušné komory.

6.3. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s možností její-
ho vypovězení vždy na konci roku.

6.4. Dohoda je ve dvou vyhotoveních v českém a sloven-
ském jazyku a vstoupí v platnost v den podpisu.

V Bratislavě, 29. září 1995

Ing. Václav Mach Ing. Ján Kyseº
pfiedseda âKAIT pfiedseda SKSI

âástka 5 VùSTNÍK ( 3 )



PRÁVO VE V¯STAVBù

(Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s v˘stavbou vydan˘ch v období kvûten 
aÏ srpen 1995)

V této rubrice byly až dosud uveřejněny – počínaje částkou 3
Věstníku ČKAIT z roku 1994 – postupně právní předpisy
související s výstavbou vydané do konce srpna 1995.

V této částce Věstníku jsou uvedeny předpisy vydané v září až
říjnu v částkách 51 až 65 Sbírky zákonů.

Celkové pojetí tohoto přehledu navazuje na „Přehled práv-
ních předpisů pro výstavbu a stavitelství“ uveřejněný v čísle 8
ročníku 1993 časopisu „Právo“ vydávaného Nadací ABF
a Českou společností pro stavební právo a zachycující právní
stav platný do konce roku 1993.

Tento „Přehled“ z počátku roku 1994 byl aktualizován podle
stavu platného k 1. červenci 1995 a vydán Nadací ABF
s garancí České společnosti pro stavební právo v novém časo-
pisu „Stavební právo“ pod č. 4/1995. Jeho systematika, uspo-
řádání a celkový záběr odpovídá původnímu Přehledu, samo-
zřejmě při současném zpřesnění a aktualizaci některých
hesel. Příspěvky do rubriky „Právo ve výstavbě“ v částce 4
Věstníku a v této částce Věstníku na tato hesla navazují.

AUTORSKÁ PRÁVA
N Zákon č. 237/1995 Sb., o hromadné správě autorských

práv a práv autorskému právu příbuzných a o změně
a doplnění některých zákonů.

Poznámka: Tento zákon mimo jiné změnil a doplnil

1. Zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních,
vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů

2. Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů

3. Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento zákon zrušil též několik právních předpisů, které
všask s výstavbou nesouvisejí.

BANKY
N Vyhláška ČNB č. 233/1995 Sb., kterou se stanoví pod-

mínky pro provádění některých obchodů s devizovými
hodnotami pro devizová místa včetně postupu pro
nakládání s padělanými nebo pozměněnými prostředky

Poznámka: Tato vyhláška zrušila mimo jiné

1. Opatření ČNB č. 184/1993 Sb., jímž se stanoví
podmínky pro obchod s devizovými prostředky
prováděné bankami na vnitřním devizovém trhu,
ve znění Opatření č. 68/1995 Sb.

2. Opatření ČNB č. 21/1994 Sb., kterým se stanoví
podmínky pro nakládání obchodními a devizovými
hodnotami uskutečňované jinými osobami než
bankamni.

BYTOVÁ V¯STAVBA
N Nařízení vlády č. 244/1995 Sb., kterým se stanoví pod-

mínky státní finanční podpory hypotéčnímu úvěrování
bytové výstavby.

Poznámka: Jde o prováděcí předpis k zákonu ČNR
č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření
s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí
v České republice (rozpočtová pravidla republiky),
ve znění pozdějších předpisů, naposled zákona č.
160/1995 Sb.

CENY
N Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 215/1995 Sb.,

kterou se stanoví seznam katastrálních území s přiřaze-
nými průměrnými cenami zemědělských pozemků

Poznámka: Tato vyhláška zrušuje Vyhlášku MZe ČR
č. 613/1992 Sb., kterou se stanoví seznam
katastrálních území s přiřazenými průměrnými cenami
pozemků orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných
sadů, luk a pastvin odvozenými z bonitovaných půdně
ekologických podmínek, ve znění vyhlášky č. 332/1993
Sb. a č. 277/1994 Sb.

CESTOVNÍ NÁHRADY
Z Opatření Ministerstva financí částka 57/1995 Sb., kte-

rým se mění Opatření MF ze dne 14. června 1995, vy-
hlášené v částce 28/1995 Sb., kterým se stanoví výše
stravného při zahraničních pracovních cestách v cizí
měně.

DANù
NZ Zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společ-

nostech a o změně a doplnění některých zákonů

Poznámka: Tento zákon mění a doplňuje

1. Zákon ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů

2. Zákon ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí,
ve znění pozdějších předpisů

3. Zákon ČNR č. 357/1992 Sb., o dani dědické,
darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění
pozdějších předpisů

Tento zákon sám uvádí v § 22 jako sankci pozbytí
daňových zvýhodnění, pokud poruší ve vymzenemém
rozsahu povinnosti

DEVIZY
N Zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon

Poznámka: Tento zákon zrušuje zejména

1. Zákon č. 528/1990 Sb., devizový zákon, ve znění
pozdějších předpisů

2. Vyhlášku FMF a SBČS č. 303/1992 Sb., kterou se
provádí devizový zákon, ve znění vyhlášky
č. 169/1994 Sb.

( 4 ) VùSTNÍK âástka 5



3. Opatření SBČS, kterým se stanoví postup devizových
tuzemců – právnických osob v případě přijetí platby
v devizových prostředcích v hotovosti v oblasti
operativní evidence a výkaznictví, vyhlášené v částce
103/1992 Sb.

DOPRAVA
N Vyhláška Ministerstva dopravy č. 222/1995 Sb., o vod-

ních cestách, plavebním provozu v přístavech, společné
havárii a dopravě nebezpečných věcí

N Vyhláška Ministerstva dopravy č. 223/1995 Sb., o způ-
sobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských cestách

Poznámka: Tato vyhláška zrušuje ve vyhlášce FMD
č. 344/1991 Sb., kterou se vydává Řád plavební
bezpečnosti na vnitrozemských vodních cestách,
čl. 1.10

N Vyhláška Ministerstva dopravy č. 224/1995 Sb., o způ-
sobilosti osob k vedení a obsluze plavidel

RS Redakční sdělení o opravě chyb ve vyhlášce MD
č. 103/1995 Sb., o pravidlech technických prohlídek
a měření emise silničních vozidel, částka 61/1995 Sb.

DOVOZ A V¯VOZ
N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 192/1995

Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška FMZO
č. 560/1991 Sb., o podmínkách vydávání úředního po-
volení k dovozu a vývozu zboží a služeb, ve znění
vyhlášky MPO č. 130/1993 Sb., č. 300/1993 Sb.,
č. 88/1994 Sb. a č. 175/1994 Sb.

Poznámka: Tato vyhláška zrušuje vyhlášku FMZO
č. 351/1991 Sb., o zákazu obchodního vývozu
některých druhů zboží, ve znění vyhlášky
č. 275/1991 Sb.

ENERGETIKA
N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 193/1995

Sb., kterou se stanoví způsob a výše náhrad za omezení
vlastnických práv na lesních pozemcích a lesních poros-
tech u venkovních vedení elektřiny a u plynovodů

N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 196/1995
Sb., kterou se podrobněji stanoví podmínky dodávek
plynu a způsob výpočtu škody způsobené neoprávně-
ným odběrem plynu

N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 197/1995
Sb., o stavech nouze v plynárenství a o dispečerském
řízení plynárenské soustavy

Poznámka: Tato vyhláška zrušila

1. Vyhlášku MHPR ČR č. 186/1991 Sb., o hospodaření
s teplem, řízení soustav centralizovaného zásobování
teplem a o ochranných pásmech

2. Vyhlášku MMH č. 197/1957 Ú.l., o úplatě
za ústřední (dálkové) vytápění a za dodávku teplé vody

N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 245/1995
Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku
teplé užitkové vody včetně rozúčtování nákladů na
objekty a mezi konečné spotřebitele

FINANCOVÁNÍ
N Nařízení vlády č. 244/1995 Sb., kterým se stanoví pod-

mínky státní finanční podpory hypotéčnímu úvěrování
bytové výstavby

HORNICTVÍ
N Vyhláška Českého báňského úřadu č. 202/1995 Sb.,

o požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při obsluze a práci na elektrických zařízeních při hor-
nické činnosti a při činnosti prováděné hornickým způ-
sobem

LESY
N Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 193/1995

Sb., kterou se stanoví způsob a výše náhrad za omezení
vlastnických práv na lesních pozemcích a lesních poros-
tech u venkovních vedení elektřiny a u plynovodů

MEZINÁRODNÍ VZTAHY
N Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Do-

hody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

N Sdělení MZV č. 205/1995 Sb., o vypovězení platnosti
Platební smlouvy mezi Českou republikou a Sloven-
skou republikou a Protokolu mezi Českou republikou
a Slovenskou republikou o platebním vypořádání vzá-
jemných pohledávek a závazků právnických osob a fy-
zických osob – podnikatelů vzniklých před 8. únorem
1993, který je nedílnou součástí Smlouvy podepsané
v Praze dne 4. února 1993 a vyhlášené pod
č. 64/1993 Sb., Dodatku č. 1 k Platební smlouvě mezi
Českou republikou a Slovenskou republikou, podepsa-
ného v Praze dne 20. května 1993, vyhlášeného pod
č. 258/1993 Sb., .... Dohody mezi Ministerstvem finan-
cí České republiky a Ministerstvem financí Slovenské
republiky o provádění některých druhů plateb v devizo-
vé oblasti, podepsané v Praze dne 4. února 1993
a vyhlášené pod č. 80/1993 Sb., a Dodatku č. 1 k Doho-
dě mezi Ministerstvem financí České republiky a Mini-
sterstvem financí Slovenské republiky a Českou národ-
ní bankou a Národní bankou Slovenska o provádění
některých druhů plateb v devizové oblasti, který je
nedílnou součástí Dohody, podepsaného v Bratislavě
dne 26. června 1993 a vyhlášeného pod č. 200/1993 Sb.

Poznámka: Název je uveden zkráceně, vypuštěna
je část týkající se oblasti cestovního ruchu

N Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 235/1995 Sb.,
o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Slo-
venskou republikou o úpravě některých otázek na úseku
matrik a státního občanství, doplněné nótou ze dne
9. listopadu a 28. prosince 1994

MZDY
Z Nařízení vlády č. 209/1995 Sb., kterým se mění naříze-

ní vlády č. 48/1995 Sb., o usměrňování výše prostředků
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní poho-
tovost v rozpočtových a některých dalších orgánech
a organizacích, ve znění nařízení vlády č. 144/1995 Sb.

âástka 5 VùSTNÍK ( 5 )



( 6 ) VùSTNÍK âástka 5

OBâANSKÉ PRÁVO
Z Zákon č. 238/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zá-

kon č.99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění po-
zdějších předpisů, a ...

NZ Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České
republiky a o změně a doplnění některých dalších záko-
nů

Poznámka: Tento zákon mimo jiné změnil zákon
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů

N Zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společ-
nostech a o změně a doplnění některých zákonů

OKRESNÍ Ú¤ADY
N Nařízení vlády č. 226/1995 Sb., kterým se mění území

některých okresů

Poznámka: Jde o prováděcí předpis k zákonu
č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, ve znění
zákona ČNR č. 425/1990 Sb.

POJI·TùNÍ
N Vyhláška Ministerstva financí č. 217/1995 Sb., k prove-

dení § 9 písm. a) a b) zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťo-
vání a financování vývozu se státní podporou ...

PRÁCE
Z Zákon č. 220/1995 Sb., kterým se mění zákon

č. 74/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákoník prá-
ce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a ně-
které další zákony

Poznámka: Tuto změnu je nutné promítnout
i do úplného znění zákoníku práce, vyhlášeného
pod č. 126/1994 Sb.

PRÒMYSLOVÁ PRÁVA
N Vyhláška Úřadu pro patenty a vynálezy č. 213/1995 Sb.,

k provedení zákona o ochranných známkách

ROZHODâÍ ¤ÍZENÍ
Z Vyhláška Ministerstva financí č. 210/1995 Sb., kterou

se mění vyhláška MF ČR č. 114/1991 Sb., o odměně
zprostředkovateli a rozhodci, výši poplatku za stejnopis
kolektivní smlouvy vyššího stupně a výši a způsobu
úhrady nákladů řízení před rozhodcem

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
Z Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí

č. 206/1995 Sb., kterou se mění a doplňuje vyhláška
Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky
č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním za-
bezpečení a zákon České národní rady o působnosti
orgánů České republiky v sociálním zabezpečení, a ...

N Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 207/1995 Sb., kterou se stanoví stupně zdravotního
postižení a způsob jejich posuzování pro potřeby dávek
státní sociální podpory

Z Zákon č. 238/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje
zákon ČNR č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů ČSR
v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů

SOUDY
Z Zákon č. 239/1995 Sb., kterým se mění a doplňuje zá-

kon č. 335/1991 Sb., o soudech a soudcích, ve znění
pozdějších předpisů

N Zákon č. 241/1995 Sb., o zahájení činnosti Vrchního
soudu v Olomouci

Z Vyhláška Ministerstva spravdelnosti č. 246/1995 Sb.,
kterou se mění a doplňuje vyhláška MSpr ČR
č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské
soudy, ve znění vyhlášky č. 584/1992 Sb., a č. 144/1993
Sb.

STÁTNÍ STATISTIKA
Z Opatření Českého statistického úřadu o aktualizaci kla-

sifikace zaměstnání, částka 55/1995 Sb.

ÚâETNICTVÍ
N Opatření Ministerstva financí, kterým se stanoví postup

účtování o státním majetku určeném pro potřeby hospo-
dářské mobilizace, hospodářských opatření pro zabez-
pečení obrany a civilní ochrany; oznámení v částce
52/1995 Sb.

ZEMùMù¤IâSTVÍ
Z Vyhláška Českého úřadu zeměměřičského a kartogra-

fického č. 212/1995 Sb., kterým se doplňuje vyhláška
ČÚZK č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon
č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením

JUDr. Ing. Jifií Tillmann



âástka 5 VùSTNÍK ( 7 )

SEZNAM
AUTORIZOVAN¯CH
OSOB

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 1. 10. 1995 do
15. 11. 1995. 

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace. 

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Josef Andráš, AI,
M. Chlajna 6, 37005 České Budějovice

Ing. Miroslav Barč, AI,
Vlaštovčí 204, 46012 Liberec XII

Ing. Petr Bezpalec, AI,
Kubelíkova 655/8, 13000 Praha 3

Nina Blavková, AT,
Lipová 248, 40701 Jílové u Děčína

Jiří Bohuslav, AT,
Hřbitovní 2, 68201 Vyškov

Zděnek Brauner, AT,
Pavrovského 2502, 15500 Praha 5

František Cetkovský, AT,
79861 Drahany 149

Josef Čechmánek, AT,
Zahradní 1180, 76361 Napajedla

Ing. Michal Čermák, AI,
Doležalova 1059, 19800 Praha 9

Milada Čuliková, AT,
Selbská 3, 35201 Aš

Ing. Jan Čutek, AT,
Tyršova 19/655, 68201 Vyškov na Moravě

Miloslav Čutek, AT,
Olomoucká 83, 74601 Opava

Ing. Miroslav Dobeš, AI,
V křovinách 20, 14700 Praha 4

JUDr. Vratislav Dočkalík, AT,
Křížová 333, 28101 Velim

Ing. Radovan Dostál, AT,
Havlíčkova 48, 28531 Nové Dvory

Zdeněk Drtina, AS,
Zahradní 1491, 58301 Chotěboř

Ing. Jan Dufek, AI,
Kounická 1404/55, 10000 Praha 10

Pavel Dunaj, AS,
41111 Vchynice 102

Josef Fiala, AS,
Erbenova 1421, 25801 Vlašim

Ivan Fibír, AT,
Pejevové 3418, 14000 Modřany

Ivan Gašpárek, AT,
Vlkova 36/628, 13000 Praha 3

Václav Gracias, AT,
Boří 624, 69619 Mikulčice

Ing. Petr Haluza, AT,
Na výsluní 21, 36263 Dalovice

Günter Hanisch, AT,
Občanská 533, 46851 Smržovka

Ing. Jarmila Hanžlová, AI,
J. Žižky 8, 46606 Jablonec n/Nisou

Ing. Jan Havlín, AI,
Švermova 533/IV, 
50351 Chlumec n/Cidlinou

Ing. Zdeněk Helešic, AI,
Lipová 963, 69155 Moravská Nová Ves

Jan Homola, AT,
Kostelní 252, 28912 Sadská

Pavel Hosnedl, AT,
Nemilkov 15, 34183 Velhartice

Václav Houška, AT,
Staňkova 46, 14900 Praha 4

Ing. Karel Chorvát, AI,
Na vrcholu 6, 13000 Praha 3

Ing. Josef Jahoda, AI,
Útulná 499/20, 10800 Praha 10

Tomáš Janecký, AT,
J. Metyše 1080, 57001 Litomyšl

František Janouš, AT,
Lípová 1154, 26801 Hořovice

Ing. Josef Janů, AT,
Poštovní 10, 36001 Karlovy Vary

Ing. Jaroslav Ježek, AI,
P. Jilemnického 295, 56201 Ústí n/Orlicí

Jaroslav Ježek, AT,
Jeronýmova 21, 46602 Jablonec n/Nisou

Ing. Petr Kadera, AI,
Schnirchova 3, 17000 Praha 7

Milan Kaigl, AS,
Hlohovčice 39, 34561 Staňkov

Ing. Jaroslav Kainek, AI,
Kosmická 746/27, 14900 Praha 4

Eva Kavková, AT,
Družstevní ochoz 38, 14000 Praha 4

Pavel Kimmer, AS,
41112 Čížkovice 100

Jan Kobylák, AT,
Petroldova 3382, 14300 Praha 4

Ing. Jan Kocman, AI,
Luční 68, 61600 Brno

Miroslav Kočandrle, AS,
Robčická 494, 32100 Plzeň

Vladimír Krampera, AT,
Zahradní 855/II., 37701 Jindřichův Hradec

Josef Kreis, AS,
Kaplířova 2, 32008 Plzeň

Karel Kroupa, AS,
V zahradách 113, 25166 Senohraby

Jan Kroutil, AT,
Na Petřinách 31, 16200 Praha 6

František Křivský, AT,
Na čihadlech 1933, 
41301 Roudnice n/Labem

Zdeněk Laube, AT,
Dlouhá 1048/13, 41002 Lovosice

Ing. Vít Lebeda, AI,
Buchenwaldská 41, 36010 Karlovy Vary

Ing. Ivo Louda, AI,
Na úbočí 10, 46605 Jablonec n/Nisou

Miroslav Macek, AS,
Dobrovského 36, 56301 Lanškroun

Ing. Jaroslav Maršálek, AI,
Ruská 215, 37341 Hluboká n/Vltavou

Jaroslav Matějka, AT,
Žižkova 481, 34022 Nýrsko

Jiří Maxa, AT,
Chudenická 1067, 10200 Praha 10

František Mácha, AS,
Stará cesta 253, 33008 Zruč-Senec

Ing. Milan Michek, AI,
Lelkova 47, 63700 Brno-Jundrov

Jaroslav Michek, AT,
Škrétova 1023, 25230 Řevnice

Jaroslav Michl, AT,
B. Němcové 7, 36020 Karlovy Vary

Ing. Martin Míchal, AI,
Na vysokém 664, 27203 Kladno 3

Ing. Milan Moravec, AT,
sídiště U nádraží 792/II, 
37701 Jindřichův Hradec

Oldřich Němec, AS,
Jílovská 1165/65, 14300 Praha 4

Zbyšek Niemiec, AT,
Selská 15/412, 73601 Havířov

Vlastimil Novák, AT,
Smetanovo nábř. 1182, 
50002 Hradec Králové

Ing. Radek Novotný, AI,
Bašteckého 2503, 15500 Praha 5

Ivo Novotný, AT,
B. Němcové 2903, 47001 Česká Lípa

Ing. Petr Novotný, AT,
Na kohoutě 335/6, 40010 Ústí n/Labem

Václav Nový, AT,
Horní 63, 32318 Plzeň

Ing. Dagmar Nyklová, AI,
K nádraží 247, 66459 Telnice

Pavel Petráš, AT,
kpt. Jaroše 332, 54101 Trutnov

Ing. Jitka Pfeifferová, AI,
Macurova 1560/9, 14900 Praha 4

Ing. Pavel Pilát, AI,
K rovinám 550/3, 15800 Praha 5

Ing. Miloslav Pícha, AI,
Valčíkova 329, 53009 Pardubice

Ing. Vladimír Pokorný, AI,
Podvinný mlýn 2133, 19000 Praha 9

Emil Pokorný, AT,
56972 Rohozná u Poličky 20



Ing. Zdeněk Procházka, AI,
J. Palacha 1101, 29301 Mladá Boleslav

Ing. Jiří Pubrdle, AT,
Hrdinů práce 221/5, 14800 Praha 4

Ing. Roman Randuška, AI,
Žitavského 546, 15600 Praha 5

Ing. Petr Rohlíček, AI,
Haklova 1170, 50801 Hořice

Ing. Josef Řepa, CSc., AI, 
Lužická 38, 12000 Praha 2

Ing. Václav Sejk, AI,
Průběžná 22, 37004 České Budějovice

Ing. Petr Sklenička, AI,
Pippichova 508, 27371 Zlonice

Jiří Skryja, AT,
Tyršova 59, 26601 Beroun 2 – Město

Ing. Hana Slabá, AI,
Bezručova 1254, 25601 Benešov

Ing. Libor Stamenovski, AI,
Jabloňová 2883, 10600 Praha 10

Ing. Alena Svobodová, AI,
Ke Skalkám 70, 10600 Praha 10

František Šimůnek, AS,
Jana Zajíce 129, 28401 Kutná Hora

Zdeněk Šnajdr, AT,
Sportovní 2042/7, 27601 Mělník

Ing. Vladimír Šritr, AI,
Stavovská 349/7, 10200 Praha 10

Václav Šustr, AT,
Žižkova 535, 25901 Votice

Ing. Vladimír Teplý, AI,
53303 Kostěnice 3

Ing. František Turek, AI,
Horažďovické předměstí 1005, 
34102 Horažďovice

Ing. Jitka Tyburcová, AI,
Šeříková 1055/4, 43401 Most

Ing. Leoš Ťuík, AI,
Jagellonská 25, 13000 Praha 3

Ing. Pavel Václavík, AI,
Karla Poláčka 1965, 47001 Česká Lípa

Josef Vejrostek, AS,
Bezděz 80, 47201 Doksy

Otakar Veselý, AT,
Krumlovská 17, 37007 České Budějovice

Ing. Jana Vohralíková, AI,
Na dlouhém lánu 50, 16000 Praha 6

Alena Vochová, AT,
Předenice 16, 33209 Štěnovice

Jaroslav Vomáčka, AS,
Koněvova 242, 13000 Praha 3

Ing. Luboš Vopinka, AI,
Smidarská 174, 19014 Praha 9

Ing. Jan Zajíc, AI,
Klimentská 40, 11000 Praha 1

Marie Zobalová, AT,
Vašíčkova 3152, 27204 Kladno

Bohumil Zuna, AS,
Nová 336, 38451 Volary

Jindřich Žádník, AT,
Na Pěnkavce 504, 41712 Proboštov

Vilém Žižkovský, AS,
Jasmínová 2684/40, 10600 Praha 10

Dopravní stavby
Ing. Josef Pelák, AI,
Línská 525, 33021 Líně-Sulkov

Ing. Michal Reiter, AI,
Tř. l. máje 38, 77200 Olomouc

Ing. Milan Strnad, AI,
Sosnová 476, 46001 Liberec XV

KOLEJOVÁ DOPRAVA

Oldřich Němec, AS,
Jílovská 1165/65, 14300 Praha 4

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA

Zdeněk Drtina, AS,
Zahradní 1491, 58301 Chotěboř

Tomáš Janecký, AT,
J. Metyše 1080, 57001 Litomyšl

Marie Kaislerová, AT,
Průmyslová 1092, 50002 Hradec Králové

Ing. Vítězslav Linhart, AS,
Vodňanská 464, 37501 Týn n/Vltavou

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Miroslav Barč, AI,
Vlaštovčí 204, 46012 Liberec XII

Ing. Bohuslav Brožek, AI,
U potůčku 617, 46006 Liberec VI

Ing. Jan Hromádko, AI,
Bezručova 21, 57101 Moravská Třebová

Ing. Klime Ribarovski, AI,
Sarajevská 12/2504, 12000 Praha 2

Ing. Karel Sztogrýn, AI,
Záhřebská 264/9, 12000 Praha 2

HYDROTECHNICKÉ STAVBY

Tomáš Janecký, AT,
J. Metyše 1080, 57001 Litomyšl

Ing. Martin Motlík, AT,
Březenecká 4689/418, 43004 Chomutov

ZDRAVOTNùTECHNICKÉ STAVBY

Ing. Milan Bouzek, AT,
Kraslická 1232, 15300 Praha 5

Tomáš Janecký, AT,
J. Metyše 1080, 57001 Litomyšl

Ing. Martin Motlík, AT,
Březenecká 4689/418, 43004 Chomutov

MELIORAâNÍ A SANAâNÍ STAVBY

Ing. Martin Motlík, AT,
Březenecká 4689/418, 43004 Chomutov

Technologie zafiízení staveb
Ing. Vladimír Blažek, AI,
Fantova 1794/8, 15500 Praha 5

Ing. Michal Čermák, AI,
Doležalova 1059, 19800 Praha 9

Ing. Antonín Diblík, AI,
Maršála Žukova 1516, 56501 Choceň

Ing. Martin Jirsa, AT,
Trnovanská 1290, 41502 Teplice

Ing. Ivan Jícha, AI,
Vlastina 708/14, 16100 Praha 6

Ing. Vladimír Konečný, AI,
Lupenice 33, 51754 Vamberk

Ing. Vladimír Křenek, AI,
Sokolovská 55, 32312 Plzeň

Ing. Hana Lišková, AI,
Pod Lysinami 471/19, 14700 Praha 4

Ing. František Loukota, AI,
Pionýrská 825/III, 33701 Rokycany

Antonín Nikl, AT,
Na výsluní 1450, 47301 Nový Bor

Ing. Stanislav Roubal, AI,
Mladé Fronty 1625, 14900 Praha 4

Ing. Jindřich Vojtíšek, AI,
Mírová 65, 28914 Poříčany

Ing. Jaroslav Zahrádka, AT,
Uranová 2011, 47001 Česká Lípa

Technika prostfiedí staveb

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ

Ing. Tomáš Krčil, AT,
U kaple 34, 40502 Děčín 6

Ing. Stanislav Roubal, AT,
Mladé Fronty 1625, 14900 Praha 4

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA

Ing. Jan Farník, AT,
Václavkova 1613, 50002 Hradec Králové

Ing. Petr Helekal, AT,
Náměstí TGM 513/II, 29001 Poděbrady

Ing. Vladimír Konečný, AT,
Lupenice 33, 51754 Vamberk

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA

Ing. Vladimír Konečný, AT,
Lupenice 33, 51754 Vamberk

Ing. Martin Reichl, AT,
Rooseweltova 16, 16000 Praha 6

Ing. Milena Těšíková, AT,
Cukrovarnická 47, 16200 Praha 6

Statika a dynamika
Ing. Vladimír Teplý, AI,
53303 Kostěnice 3

Mûstské inÏen˘rství
Ing. Karel Sztogrýn, AI,
Záhřebská 264/9, 12000 Praha 2

( 8 ) VùSTNÍK âástka 5



RÒZNÉ

Zánik nebo pozastavení ãlenství

1300142 Jana BLAŽKOVÁ
členství zrušeno na vlastní žádost 
od listopadu 1995

0400772 Jan BROUM
pozastavené členství od listopadu 1995

0300441 Ing. Josef BŘICHÁČEK
pozastavené členství od listopadu 1995

1100326 Milan ČERNOCKÝ
pozastavené členství od 7. 11. 1995

0003501 Ladislav HAJNÝ
pozastavené členství od 7. 11. 1995

0600106 Ing. Ladislav HLAVÁČEK
zemřel v říjnu 1995

0003926 Ing. Eva KOBRLOVÁ
zemřela 1. 8. 1995

0700160 Ing. Jan KRUTÁK
zemřel

0400654 Milan KRÝDA
pozastavené členství od 7. 11. 1995

0100178 Ing. Petr KUNÁŠ
pozastavené členství od 30. 10. 1995

0400129 Ing. Jindřich LOVECKÝ
členství zrušeno na vlastní žádost 
od listopadu 1995

1100821 Ing. Miroslav POTUŽNÍK
pozastavené členství od 10. 11. 1995

0001072 Josef SRŠEŇ
členství zrušené na vlastní žádost 
od listopadu 1995

1200585 Ing. Slavomír VACA
zemřel 23. 5. 1995

0000111 Doc. Ing. Ivo VÁVRA, CSc.
pozastavené členství od 7. 11. 1995

1000536 Ing. Miloslav VESELKA
pozastavené členství od října 1995

Doplnûní a opravy v seznamu osob

Pozemní stavby
1200148 Ing. Antonín GADAS, AI,

Sklený kopec 1642,
75301 Hranice

PoÏární bezpeãnost staveb
0002539 Ing. Jiří Procházka, AI,

Kondrac 106
25801 Vlašim

âKAIT ÚSTÍ nad Labem oznamuje správnou adresu:

ČKAIT – oblastní kancelář
Bělehradská 15
400 01 ÚSTÍ nad Labem
Tel.fax: 047/5220137
Přednosta: Ing. Martin MANDÍK

Za uvedení chybného poštovního směrového čísla 
Ústí nad Labem (v minulé částce Věstníku) se omlouváme.

ZPRÁVY A INFORMACE

Z obsahu ã. 5/1995

■ Před valnými hromadami oblastí

■ Termíny valných hromad oblastí

■ Náměty činnosti ČKAIT pro rok 1996 a další období

■ Dík odstupující Autorizační radě ČKAIT

■ Autorizační rada ČKAIT má nového předsedu

■ Výsledky jednání ČKAIT se zahraničními partnery

Setkání představitelů organizací stavebních inženýrů
a techniků zemí Višegradské skupiny

Delegace ČKAIT jednala v Mnichově o poslání komory
ve stavebnictví

Delegace ČKAIT se zúčastnila prezentace projektů 
k udělení rakouské státní ceny za consulting

■ Inženýrský den 1995

■ Brání komora liberalizaci povolání?

■ Novela živnostenského zákona nově upravuje podnikání
ve stavebnictví

■ Otázky ze stavebního práva ke zkouškám pro autorizaci
v působnosti ČKAIT

■ Dozorčí rada ČKAIT informuje o vyřizování stížností

■ Pojištění autorizovaných osob

■ Finance a daně autorizovaných osob v roce 1995

■ Komise pro koncepci a rozvoj stavebnictví a komise
pro statistiku

■ Kvalita staveb v komplexním pojetí

■ Informace ČKAIT

âástka 5 VùSTNÍK ( 9 )



POZNÁMKY:

( 10 ) VùSTNÍK âástka 5



POZNÁMKY:

âástka 5 VùSTNÍK ( 11 )



( 12 ) VùSTNÍK âástka 5

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93


